DECRETO Nº 61 , DE 01 DE dezembro DE 2021

Avenida Principal
01612609/0001-84 Exercício:2021

Page 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

DECRETA:

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL, no uso da atribuição que lhe
confere o art., da Lei nº 263 de 21/05/2020 orçamento fiscal e de seguridade social para
o exercício de 2021.

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº263, de 21 de maio
de 2020) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SÃO JOÃO DO ARRAIAL, 01 de dezembro de 2021

__________________

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2021

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 04 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

242 57.100,0012.361.0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 04 02 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

331 16.000,0012.361.0030.2203.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

344 8.400,0012.365.0035.2263.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

Benedita Vilma Lima
Prefeita Muncipal

DECRETO Nº 61 , DE 01 DE dezembro DE 2021

Avenida Principal
01612609/0001-84 Exercício:2021

Page 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

ACRÉSCIMOS

02 04 03 EDUCAÇÃO - REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEB
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

371 321.000,0012.361.0030.2201.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

372 119.000,0012.361.0030.2201.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

521.500,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

DECRETO Nº 61 , DE 01 DE dezembro DE 2021

Avenida Principal
01612609/0001-84 Exercício:2021

Page 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

REDUÇÕES

01

01

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

LOCAL:

01 00

2 -12.400,0001.031.0001.1001.0000PROCESSO LEGISLATIVO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

3 -15.900,0001.031.0001.2001.0000PROCESSO LEGISLATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

4 -27.600,0001.031.0001.2001.0000PROCESSO LEGISLATIVO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

9 -5.700,0001.031.0001.2001.0000PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL

Ficha:

10 -6.200,0001.031.0001.2001.0000PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

13 -1.100,0001.031.0001.2001.0000PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.37.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

Ficha:

14 -16.900,0001.031.0001.2001.0000PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

16 -1.100,0001.031.0001.2001.0000PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Ficha:

17 -600,0001.031.0001.2001.0000PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Ficha:

02

01

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

LOCAL:

02 00

23 -1.100,0004.122.0005.2041.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

25 -1.100,0004.122.0005.2041.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

29 -900,0004.122.0005.2041.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

30 -1.100,0004.122.0005.2042.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

DECRETO Nº 61 , DE 01 DE dezembro DE 2021

Avenida Principal
01612609/0001-84 Exercício:2021

Page 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

REDUÇÕES

02

01

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

LOCAL:

02 00

34 -1.100,0004.122.0005.2042.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

35 -800,0004.122.0005.2042.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

36 -1.100,0004.122.0005.2042.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

02

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS

LOCAL:

02 00

37 -1.100,0004.122.0005.1045.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

38 -1.100,0004.122.0005.1045.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

Ficha:

39 -1.100,0004.122.0005.1045.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
4.5.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

Ficha:

53 -57.100,0004.122.0005.2040.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

65 -643,0004.122.0005.2043.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

03

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

LOCAL:

02 01

92 -76.000,0010.301.0020.2160.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

119 -5.500,0010.301.0025.2175.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

131 -2.300,0010.301.0025.2177.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

132 -2.300,0010.301.0025.2177.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

DECRETO Nº 61 , DE 01 DE dezembro DE 2021

Avenida Principal
01612609/0001-84 Exercício:2021

Page 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

REDUÇÕES

02

03

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

LOCAL:

02 01

136 -1.100,0010.301.0025.2179.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

140 -1.100,0010.301.0025.2184.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

141 -1.100,0010.301.0025.2184.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

142 -5.500,0010.301.0025.2185.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

145 -2.300,0010.301.0025.2185.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Ficha:

146 -1.100,0010.301.0025.2185.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL

Ficha:

149 -1.100,0010.301.0025.2185.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

150 -1.000,0010.301.0025.2185.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

153 -3.000,0010.301.0025.2186.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

173 -2.300,0010.304.0025.2182.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

02

03

PODER EXECUTIVO

SAÚDE - OUTROS PROGRAMAS

LOCAL:

02 02

192 -2.300,0010.301.0020.1160.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
4.5.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

Ficha:

194 -2.300,0010.301.0020.1165.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
4.5.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

Ficha:

201 -1.100,0010.301.0020.2160.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

Ficha:

DECRETO Nº 61 , DE 01 DE dezembro DE 2021

Avenida Principal
01612609/0001-84 Exercício:2021

Page 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

REDUÇÕES

02

04

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS

LOCAL:

02 01

217 -5.700,0012.361.0030.1204.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

223 -1.100,0012.361.0030.1206.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

227 -14.000,0012.361.0030.2202.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

231 -1.100,0012.361.0030.2202.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

234 -1.100,0012.361.0030.2202.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

Ficha:

235 -1.100,0012.361.0030.2202.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

Ficha:

236 -1.100,0012.361.0030.2202.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

240 -23.000,0012.361.0030.2202.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

245 -5.000,0012.361.0030.2202.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Ficha:

246 -1.100,0012.361.0030.2202.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Ficha:

248 -1.100,0012.361.0030.2202.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Ficha:

252 -3.300,0012.361.0032.2240.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

264 -23.000,0012.361.0032.2246.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

266 -2.500,0012.361.0032.2246.0000PROGRAMAS ESPECIAIS DE EDUCAÇÃO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

305 -5.500,0012.365.0035.2260.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO INFANTILFicha:

DECRETO Nº 61 , DE 01 DE dezembro DE 2021

Avenida Principal
01612609/0001-84 Exercício:2021

Page 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

REDUÇÕES

02

04

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS

LOCAL:

02 01

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

02

04

PODER EXECUTIVO

EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB

LOCAL:

02 02

320 -11.000,0012.361.0030.2203.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

322 -5.000,0012.361.0030.2203.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

325 -8.000,0012.361.0030.2203.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

Ficha:

332 -5.500,0012.361.0030.2203.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ

Ficha:

364 -1.100,0012.367.0036.2273.0000PROG.DE ATEND.A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

366 -1.100,0012.367.0036.2273.0000PROG.DE ATEND.A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

367 -1.100,0012.367.0036.2273.0000PROG.DE ATEND.A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

368 -1.100,0012.367.0036.2273.0000PROG.DE ATEND.A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

369 -1.100,0012.367.0036.2273.0000PROG.DE ATEND.A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

04

PODER EXECUTIVO

EDUCAÇÃO - REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEB

LOCAL:

02 03

381 -1.100,0012.365.0035.2262.0000GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Ficha:

392 -1.157,0012.367.0036.2272.0000PROG.DE ATEND.A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

393 -1.100,0012.367.0036.2272.0000PROG.DE ATEND.A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

DECRETO Nº 61 , DE 01 DE dezembro DE 2021

Avenida Principal
01612609/0001-84 Exercício:2021

Page 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

REDUÇÕES

02

04

PODER EXECUTIVO

EDUCAÇÃO - REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEB

LOCAL:

02 03

394 -1.100,0012.367.0036.2272.0000PROG.DE ATEND.A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

395 -1.100,0012.367.0036.2272.0000PROG.DE ATEND.A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

396 -1.100,0012.367.0036.2272.0000PROG.DE ATEND.A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Ficha:

387 -1.100,0012.366.0037.2257.0000PROGRAMA DE ENSINO A TRAB. JOVENS E ADULTOS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

388 -1.100,0012.366.0037.2257.0000PROGRAMA DE ENSINO A TRAB. JOVENS E ADULTOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

389 -1.100,0012.366.0037.2257.0000PROGRAMA DE ENSINO A TRAB. JOVENS E ADULTOS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

391 -1.100,0012.366.0037.2257.0000PROGRAMA DE ENSINO A TRAB. JOVENS E ADULTOS
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Ficha:

02

05

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

LOCAL:

02 00

397 -5.000,0004.122.0005.2045.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

398 -1.100,0004.122.0005.2045.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

409 -5.000,0015.451.0040.1322.0000AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

413 -800,0015.451.0040.2320.0000AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

427 -6.000,0015.451.0040.2320.0000AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

432 -8.000,0015.451.0040.2320.0000AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

471 -2.000,0025.752.0040.2205.0000AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICAFicha:

DECRETO Nº 61 , DE 01 DE dezembro DE 2021

Avenida Principal
01612609/0001-84 Exercício:2021

Page 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

REDUÇÕES

02

05

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

LOCAL:

02 00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

434 -1.100,0016.481.0047.2400.0000PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL-RURAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

439 -1.100,0016.482.0049.1410.0000PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL-URBANA
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

Ficha:

441 -1.100,0016.482.0049.2410.0000PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL-URBANA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

442 -1.100,0016.482.0049.2410.0000PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL-URBANA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

445 -2.200,0017.511.0050.1421.0000AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO RURAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

448 -1.100,0017.511.0050.2420.0000AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO RURAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

449 -1.100,0017.511.0050.2420.0000AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO RURAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

459 -1.100,0017.512.0051.2450.0000AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

460 -1.100,0017.512.0051.2450.0000AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

461 -1.100,0017.512.0051.2450.0000AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:

462 -1.100,0017.512.0051.2450.0000AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

463 -1.100,0017.512.0051.2450.0000AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL

Ficha:

467 -5.000,0017.512.0051.2450.0000AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

474 -1.100,0026.782.0070.1610.0000EXPANSÃO E MELHORIADA REDE RODOVIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

475 EXPANSÃO E MELHORIADA REDE RODOVIÁRIA MUNICIPAL

DECRETO Nº 61 , DE 01 DE dezembro DE 2021

Avenida Principal
01612609/0001-84 Exercício:2021

Page 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

REDUÇÕES

02

05

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

LOCAL:

02 00

-1.100,0026.782.0070.1610.0000
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

476 -1.100,0026.782.0070.1610.0000EXPANSÃO E MELHORIADA REDE RODOVIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

477 -1.100,0026.782.0070.1610.0000EXPANSÃO E MELHORIADA REDE RODOVIÁRIA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

478 -5.700,0026.782.0070.1615.0000EXPANSÃO E MELHORIADA REDE RODOVIÁRIA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

479 -1.100,0026.782.0070.2610.0000EXPANSÃO E MELHORIADA REDE RODOVIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

482 -5.000,0026.782.0070.2610.0000EXPANSÃO E MELHORIADA REDE RODOVIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02

06

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

LOCAL:

02 00

501 -5.700,0020.607.0062.1565.0000EXPANSÃO DA AGRICULTURA IRRIGADA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

502 -2.300,0020.608.0063.2506.0000GESTÃO DAS AÇÕES DA PROMOÇÃO DA PROD. AGROPECUÁRIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02

07

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LOCAL:

02 01

519 -3.200,0008.243.0015.2141.0000AÇÕES DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

527 -2.300,0008.243.0015.2148.0000AÇÕES DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

530 -2.800,0008.244.0016.2142.0000AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

542 -11.000,0008.244.0016.2150.0000AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

549 AÇÃO COMUNITÁRIA GERALFicha:

DECRETO Nº 61 , DE 01 DE dezembro DE 2021

Avenida Principal
01612609/0001-84 Exercício:2021

Page 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL

REDUÇÕES

02

07

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LOCAL:

02 01

-5.500,0008.244.0016.2150.0000
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ

554 -2.300,0008.244.0016.2150.0000AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

560 -5.000,0008.244.0016.2155.0000AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

571 -5.500,0008.244.0016.2158.0000AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

07

PODER EXECUTIVO

ASSISTÊNCIA - OUTROS PROGRAMAS

LOCAL:

02 02

578 -2.300,0008.244.0016.1153.0000AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

02

07

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUN. DOS DIR. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE- FMDCA

LOCAL:

02 03

589 -5.000,0008.243.0015.1145.0000AÇÕES DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

02

08

PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

LOCAL:

02 00

646 -2.300,0027.812.0073.2650.0000INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E

Ficha:

-521.500,00TOTAL DAS ANULAÇÕES